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WSTĘP 

 

 

Szanowni Państwo Radni i Mieszkańcy Gminy Skrwilno! 

Nowe zapisy ustawy o samorządzie gminnym z roku 2018* nakładają 

na wójtów, burmistrzów i prezydentów miast obowiązek składania raportu o stanie gminy  

za rok miniony.  

Jest mi niezmiernie miło, że mogę przedstawić Państwu dokonania gminy za rok 2018, 

gdyż podobnie jak w latach wcześniejszych Gmina Skrwilno rozwija się i realizuje 

zaplanowane inwestycje dla dobra jej obecnych i przyszłych mieszkańców. Jesteśmy dumni  

z tego, czego już razem dokonaliśmy – i pełni optymizmu, że mimo różnych przeciwności  

uda się nam zrobić jeszcze więcej dla naszej małej Ojczyzny. 

Nasze wspólne działania wynikają z szacunku dla chlubnej przeszłości i z nadzieją  

na dobrą pamięć w przyszłości. 

Proszę o zapoznanie się z Raportem i przekazanie konstruktywnych uwag o jego treści. 

 

 

WÓJT GMINY SKRWILNO 

mgr inż. Dariusz Kolczyński 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________ 

*Na podstawie art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j.: Dz.U. z 2019 r. poz. 506) 
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RAPORT O STANIE GMINY SKRWILNO W ROKU 2018 

_______________________________________________________ 

CZĘŚĆ GŁÓWNA 

DZIAŁANIA I EFEKTY  

W POSZCZEGÓLNYCH OBSZARACH ZADAŃ SAMORZĄDU 

 

Jednym z najważniejszych zadań organów samorządu terytorialnego jest realizacja 

zadań własnych gminy. Należy do nich wiele obszarów funkcjonowania gminy,  

zatem struktura niniejszego Raportu będzie odwoływać się do realizacji poszczególnych 

zadań ciążących na gminie Skrwilno i typowych dla jej specyfiki. 

Wg Ustawy o samorządzie gminnym do zadań własnych gminy należy przede 

wszystkim zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, a w szczególności sprawy: 

ładu przestrzennego, gospodarki nieruchomościami, ochrony środowiska i przyrody  

oraz gospodarki wodnej, gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu 

drogowego, wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania 

ścieków komunalnych, utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk  

i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną  

oraz gaz, działalności w zakresie telekomunikacji, lokalnego transportu zbiorowego, ochrony 

zdrowia, pomocy społecznej, w tym ośrodków i zakładów opiekuńczych, wspierania rodziny  

i systemu pieczy zastępczej, gminnego budownictwa mieszkaniowego, edukacji publicznej, 

kultury, w tym bibliotek gminnych i innych instytucji kultury oraz ochrony zabytków i opieki 

nad zabytkami, kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych  

i urządzeń sportowych, targowisk i hal targowych, zieleni gminnej i zadrzewień, cmentarzy 

gminnych, porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej  

i przeciwpowodziowej, w tym wyposażenia i utrzymania gminnego magazynu 

przeciwpowodziowego, utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 

oraz obiektów administracyjnych, polityki prorodzinnej, w tym zapewnienia kobietom  

w ciąży opieki socjalnej, medycznej i prawnej, wspierania i upowszechniania idei 

samorządowej, w tym tworzenia warunków do działania i rozwoju jednostek pomocniczych  

i wdrażania programów pobudzania aktywności obywatelskiej, promocji gminy, współpracy  

i działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 

https://sip.lex.pl/#/document/17030487?unitId=art(3)ust(3)&cm=DOCUMENT
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ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie, współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw. 

Wskazane wyżej obszary zadań własnych zostaną omówione w oparciu o materiały 

przygotowane przez pracowników merytorycznych urzędu oraz dokumentację kontroli, w tym 

m.in. kontroli zarządczej, z zastrzeżeniem, że specyfika Gminy Skrwilno nie pozwala 

realizować wszystkich zadań w jednakowym zakresie. 

Ponieważ najważniejszym dobrem każdego samorządu są jego mieszkańcy, zacznijmy 

od spraw demograficznych. 

Struktura mieszkańców gminy Skrwilno 

 

Liczba ludności oraz wyborców w 2018 roku 

I. na 01.01.2018 r.   - 6001 wyborców  - 4793 

II. na 31.12.2018 r.   - 5940  (-61) wyborców  - 4760(-33) 

 

Na malejącą liczbę mieszkańców gminy ma wpływ zarówno ujemny przyrost naturalny, 

jak i ruchy migracyjne spowodowane poszukiwaniem pracy. 

Dynamika urodzeń i zgonów w gminie SKRWILNO 

I. w 2017 roku: urodzenia – 68  

zgony – 53  (+15) 

II. w 2018 roku: urodzenia – 47 

   zgony – 75  (-28) 

Struktura wieku ludności na dzień 31.12.2018 r. 

I. Wiek przedprodukcyjny /do 19 lat/ 

mężczyźni - 623 osoby, tj. 21% 

kobiety      - 599 osób, tj. 20% 

II. Wiek produkcyjny /od19 do 66 oraz 19 do 61 lat/ 

mężczyźni - 1969 osób, tj. 66% 

kobiety      - 1645 osób, tj. 55% 

III. Wiek poprodukcyjny  - /od 66 oraz od 61 lat/ 

mężczyźni - 356 osób, tj. 13% 

kobiety      - 748 osób, tj. 25% 

 Bardzo istotnym zadaniem własnym gminy jest zapewnienie bezpieczeństwa  

i porządku publicznego. Na podstawie sprawozdania Komendanta Powiatowego Policji  

w Rypinie wynika, że: 

https://sip.lex.pl/#/document/17030487?unitId=art(3)ust(3)&cm=DOCUMENT
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• W okresie od stycznia do grudnia 2018 roku na terenie gminy Skrwilno zanotowano 

29 przestępstw;były głównie kradzieże mienia pozostawionego bez dozoru  

i nietrzeźwi kierujący oraz inne przestępstwa kryminalne. 

• Na gorącym uczynku zatrzymano 42 sprawców, w tym nietrzeźwych kierujących -12, 

pozostałych sprawców wykroczeń – 26. 

• W 2018 roku na terenie gminy Skrwilno przeprowadzono 284 interwencje, w tym 

publiczne -12, domowe – 105. 

• Na drogach przebiegających przez naszą gminę oraz na ulicach Skrwilno w 2018 roku 

miały miejsce 23 zdarzenia drogowe, w których uczestniczyli także członkowie OSP. 

W ramach dbałości o bezpieczeństwo i stan dróg gminnych, szczególnie tych 

oddanych niedawno do użytku, jak np. droga do Szczawna, korzystamy z monitoringu 

ograniczającego ruch samochodów ciężarowych, których tonaż przekracza normy 

dopuszczalne znakami drogowymi. Okazuje się jednak, że często materiał dowodowy  

z monitoringu nie zostaje właściwie wykorzystany i kierowcy pozostają bezkarni, niszcząc 

drogę wybudowaną niedawno dzięki znacznym środkom finansowym gminy. 

Sprawom bezpieczeństwa mieszkańców i ochrony mienia gminnego służy także 

monitoring zainstalowany na budynku urzędu gminy. 

Zadania z zakresu ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy Skrwilno realizowane 

są głównie poprzez współpracę z jednostkami ochotniczych straży pożarnych. Na  terenie 

Gminy Skrwilno zarejestrowanych jest 10 jednostek OSP, posiadających łącznie 320 

członków /czynnych i pozostałych/ oraz 2 Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze. Przy OSP 

Skrwilno działa  orkiestra dęta. Na wyposażeniu jednostek OSP jest 7  samochodów 

specjalnych – pożarniczych, które biorą udział w bezpośrednich akcjach ochrony 

przeciwpożarowej. Pozostała działalność OSP zostanie omówiona szczegółowo w dalszej 

części Raportu. 

Stan środowiska naturalnego i działania na rzecz jego poprawy, czyli szeroko pojęta 

ochrona środowiska 

Stan środowiska naturalnego w Gminie Skrwilno w znacznym stopniu jest 

uzależniony od procesu spalania paliw na cele grzewcze w budynkach indywidualnych  

oraz użyteczności publicznej (gminnych). Spalanie to powoduje emisję substancji pyłowo-
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gazowych do powietrza. Skuteczne ograniczenie negatywnego oddziaływania tej emisji 

wymaga przeprowadzenia inwestycji, których celem jest zmniejszenie zużycia energii  

oraz zastępowanie obecnie wytwarzanej energii ze spalania paliw kopalnych na rzecz 

produkowanej energii ze źródeł odnawialnych (OZE). 

Do działań na rzecz poprawy stanu środowiska naturalnego, realizowanych  

przez Gminę Skrwilno, zaliczamy: 

- zmniejszenie zużycia energii elektrycznej w budynkach, 

- zmniejszenie zużycia energii elektrycznej związanej z oświetleniem ulic, 

- wprowadzanie nowoczesnych rozwiązań w oświetleniu dróg, 

- poprawa jakości dróg, wpływająca na zużycie paliw, 

- zwiększenie wykorzystania OZE w produkcji energii, 

- pomoc w termomodernizacji obiektów budowlanych należących do społeczeństwa – 

Program Czyste Powietrze, 

- stworzenie możliwości i pomoc w upowszechnieniu wykorzystywania OZE w obiektach 

budowlanych w sektorze gospodarstw indywidualnych, 

- edukacja mieszkańców w zakresie OZE oraz efektywnego gospodarowania energią, 

- zmniejszenie energochłonności obiektów budowlanych należących do gminy, 

- modernizacja obiektów komunalnych,  

- stosowanie OZE w nowo budowanych i remontowanych obiektach publicznych. 

 

Dnia 21 marca 2018 roku uchwałą nr XXXIV/216/18 Rada Gminy Skrwilno przyjęła 

Program usuwania azbestu i wyrobów azbestowych z terenu Gminy Skrwilno.W celu 

sukcesywnego eliminowania wyrobów zawierających azbest dnia 22.03.2018 roku 

wystąpiono z wnioskiem do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Toruniu o  przyznanie dofinansowania w ramach Programu Priorytetowego 

AZBEST 2018. 05.09.2018 roku zawarto umowę dotacji nr DW18026/OZ-az 

na dofinansowanie przedsięwzięcia pod nazwą „Demontaż, transport i unieszkodliwianie 

wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Skrwilno”. Łącznie w ramach zadania 

unieszkodliwiono 117,204 Mg wyrobów zawierających azbest z 49 nieruchomości. Całkowity 

koszt zadania wyniósł 33 871,96 zł, w tym dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu - 17 592,01 zł, wkład własny 

właścicieli nieruchomości – 3 387,21 zł, środki budżetu gminy – 12 892,74 zł. Wykonawcą 
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zadania była firma Eco-Pol Sp. z o.o. z siedzibą w Pruszczu /86-120/ przy ul. Dworcowej 9. 

Zadanie realizowane było w terminie 19.06.2018 r. – 30.09.2018 r.  

Program Czyste Powietrze 

W roku 2018 zaczął być realizowany Program Czyste Powietrze, który ma na celu 

zmniejszenie emisji pyłów i zanieczyszczeń pochodzących z ogrzewania domów 

jednorodzinnych. W ramach programu możliwe jest dofinansowanie do wymiany starych 

pieców i kotłów na paliwa stałe, a także termomodernizacji budynków. Złożenie wniosku 

możliwe jest w wersji elektronicznej na stronie internetowej Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu, a następnie konieczne jest przesłanie 

tak wypełnionego wniosku na adres Wojewódzkiego Funduszu.  

Dofinansowanie możliwe jest w formie dotacji oraz pożyczki. Dotacje obejmują 

przedsięwzięcia takie jak: wymiana starych źródeł ciepła, docieplenie przegród budynków, 

wymiana stolarki okiennej i drzwiowej. Dofinansowanie w formie pożyczki obejmuje: 

instalacje fotowoltaiczne i kolektory słoneczne oraz montaż wentylacji mechanicznej  

z odzyskiem ciepła. Warunkiem koniecznym otrzymania dofinansowania jest źródło ciepła 

spełniające wymagania Programu Czyste Powietrze, czyli powinno posiadać co najmniej  

5 klasę normy europejskiej i klasę efektywności energetycznej minimum A. Maksymalna 

kwota kosztów kwalifikowanych, od których liczona jest dotacja, to 53.000 zł, najniższa 

7.000zł.  

W Urzędzie Gminy w Skrwilnie można uzyskać najważniejsze informacje 

o programie, które pomogą w wypełnieniu wniosku. 

Zamówienia publiczne 

Poniżej zestawiono najważniejsze zamówienia publiczne, sfinalizowane w zakresie 

procedur w roku 2019:  

1. „Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Okalewie”. Zadanie 

realizowane w ramach Programu rozwoju szkolnej infrastruktury sportowej. Dofinansowanie 

realizacji zadania inwestycyjnego ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej. Wartość 

inwestycji wynosi 2.295.000,00 złotych. 

2. „Zwiększenie atrakcyjności obiektów kultury poprzez renowację mogiły 

dziedziców na Cmentarzu Parafialnym w Skrwilnie". Zadanie realizowane w ramach 
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poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego 

kierowanego przez społeczność”, objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2014-2020. Łączna wartość udzielonego zamówienia (brutto) wynosi 199.550,00 złotych. 

3. „Adaptacja pomieszczenia w Pałacu w Okalewie na potrzeby Regionalnej Izby 

Historycznej.” Zadanie realizowane ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie 

operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność”, objętego 

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Łączna należność (brutto) 

wynosi 88.141,28 złotych. 

4. „Budowa Otwartej Strefy Aktywności w miejscowości Skrwilno”. Zadanie 

realizowane w ramach Programu rozwoju małej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej  

o charakterze wielopokoleniowym OSA 2018. Dofinasowanie realizacji zadania 

inwestycyjnego ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej. Wartość zamówienia 

141.078,54 złotych. 

5. „Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy 

Skrwilno”. Łączna kwota całkowitego wynagrodzenia brutto z tytułu realizacji usług  

w latach 2019 i 2020 wynosi 1.003.329,50 zł. 

6. Zakup paliw płynnych na lata 2019 i 2020 do samochodów będących własnością 

Gminy Skrwilno oraz paliwa do samochodów i innych pojazdów oraz urządzeń, którego 

zakup finansowany ze środków Gminy Skrwilno w latach 2019-2020. Koszt dostaw rocznie 

w wysokości 106.493,40 złotych brutto. 

7. Doposażenie w brakujący sprzęt specjalistyczny, umożliwiający sprawne działanie 

Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Gminy Skrwilno. Zadanie realizowane  

w ramach środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – 

Funduszu Sprawiedliwości.Wartość indywidualna dostarczonego wyposażenia i urządzeń 

ratownictwa wynosi 27.404,79 złotych brutto. 

8. Budowa chodnika w miejscowości Urszulewo, przy drodze wojewódzkiej nr 560 

Brodnica-Rypin-Sierpc od km 36+769 do km 37+249 o szerokości 1,5 m o nawierzchni  

z kostki betonowej. Wynagrodzenie za wykonanie przedmiotu umowy wynosi 77.000,00 

złotych. 

9. Remont sal lekcyjnych w Szkole Podstawowej w Skrwilnie. Zakres prac wyceniony 

na kwotę w wysokości 44.093,78 złotych brutto. 

10. Remont łazienek w Szkole Podstawowej w Skrwilnie. Wartość robót 

budowlanych wyniosła 144.879,54 złotych brutto. 
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11. Wykonanie utwardzenia nawierzchni drogi gminnej Nr 120428C Ruda – Baba 

o  długości 1200 m i szerokości 5,50 m. Wynagrodzenie za wykonanie robót budowlanych  

w wysokości 304.425,00 złotych brutto. 

12. Wykonanie utwardzenia kruszywem łamanym istniejącej, gruntowej drogi 

gminnej nr 120406C Okalewo - Szustek, na odcinku o długości 1100 m, o szerokości jezdni 

5,50 m. Wartość zamówienia wynosi 141.388,50 złotych brutto. 

Działania w zakresie tworzenia korzystnych warunków dla inwestorów 

Gmina Skrwilno niestety nie dysponuje obiektami i gruntami, gdzie mogłaby powstać 

strefa ekonomiczna. Jednocześnie w ramach uchwalenia Miejscowego Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego dla miejscowości Skudzawy planowane jest utworzenie 

obszaru stanowiącego strefę ekonomiczno-gospodarczą. 

Struktura przedsiębiorstw i ewidencja działalności gospodarczej 

Na koniec 2018 roku liczba zaewidencjonowanych przedsiębiorców będących 

osobami fizycznymi wynosiła 224 przedsiębiorców. W 2018 roku wpisu do CEIDG dokonało  

28 przedsiębiorców. 

Najbliższe zadania inwestycyjne gminy 

1. Zagospodarowanie terenu na cele publiczne w centrum miejscowości Skrwilno. 

2. Budowa i przebudowa drogi gminnej nr 120412C Skudzawy – Skrwilno ETAP 1  

 – od km 3+161.05 do km 6+008.59. 

3. Przebudowa i wyposażenie ogólnodostępnej świetlicy wiejskiej w Zambrzycy. 

4. Budowa siłowni plenerowych w Skrwilnie, Okalewie, Skudzawach, Rudzie, Raku  

 i Urszulewie. 

5. Budowa miejsc rekreacji w Gminie Skrwilno (wiaty turystyczne w miejscowościach    

 Rak, Skudzawy i Zambrzyca, ścieżka edukacyjna w miejscowości Skrwilno). 

Rolnictwo, leśnictwo i nieruchomości komunalne 

Mieniem komunalnym jest własność i inne prawa majątkowe należące do gminy. Stan 

mienia komunalnego Gminy Skrwilno na koniec 2018 roku przedstawia się następująco: 

1. Grunty ogółem - 91.9552 ha, w tym: 

- oddane w użytkowanie wieczyste - 0,7201 ha 
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- oddane trwały zarząd - 5,2403 ha 

- oddane w najem i dzierżawę - 1,1075 ha 

- oddane w użyczenie: 

a) grunty - 11,52 m ² 

b) lokale - 147  m ² 

2. Nieruchomości lokalne oddane w najem – 152 m2. 

3. Sprzedaż nieruchomości – w 2018 r. nie dokonywano. 

4. Zakup nieruchomości – nie dokonywano. 

Gmina nabyła grunty na poszerzenie drogi gminnej relacji Skudzawy-Skrwilno  

Etap I na podstawie decyzji Starosty Rypińskiego o powierzchni 0,4767 ha – 26 działek. 

Gmina nabyła także nieodpłatnie z mocy prawa grunty Skarbu Państwa zajęte  

pod drogi gminne o powierzchni 7,47 ha - 9 działek. 

Utrzymanie i administracja obiektów komunalnych 

Budynki pozostające w zarządzie gminy położone w: 

- Skrwilnie:  

• budynek administracyjno-biurowy,  

• budynek przy przystanku PKS,  

• budynki po zlikwidowanej SKR,  

• budynek hydroforni,  

• budynek oczyszczalni ścieków, 

- Okalewie - budynek hydroforni i pałac 

- Raku – świetlica wiejska, 

- Rudzie – świetlica wiejska, 

- Szustku – świetlica wiejska, 

- Urszulewie - remiza OSP i świetlica wiejska 

- Czarni Dużej - świetlica wiejska, 

- Zambrzycy – świetlica wiejska. 

- Skudzawach – budynek po OSP 

- Przywitowie – budynek po byłej szkole podstawowej. 
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Budynki przekazane w trwały zarząd: 

- Szkoła Podstawowa w Okalewie, 

- Szkoła Podstawowa w Skudzawach, 

- Szkoła Podstawowa i Gimnazjum w Skrwilnie, 

- Remiza OSP w Okalewie, 

- Remiza OSP w Skrwilnie, 

- Remiza OSP w Kotowach. 

 

Gospodarka mieszkaniowa gminy 

Gmina posiada w swoich zasobach 12 mieszkań komunalnych (w pałacu w Okalewie), 

oddanych w najem o łącznej powierzchni 610,99 m2. Brak mieszkań socjalnych i wolnych 

lokali mieszkalnych. 

Na terenie Skrwilna działa Targowisko Gminne, które w każdy czwartek jest tłumnie 

odwiedzane przez przedsiębiorców i producentów z okolicznych gmin, powiatów  

i województw. 

Wykorzystanie świetlic wiejskich 

 Świetlice wiejskie to obiekty, które – w porozumieniu z Wójtem Gminy Skrwilno  

oraz sołtysami – są dostępne dla mieszkańców oraz osób spoza gminy. W roku 2018 łączna 

liczba wynajmów świetlic wiejskich wyniosła 19, w tym najwięcej, bo aż 13 razy, 

wynajmowana była świetlica wiejska w miejscowości Ruda. Kolejnym najczęściej 

wybieranym obiektem na terenie naszej gminy była świetlica wiejska w miejscowości 

Czarnia Mała. 

Drogi i transport publiczny 

Ogólna długość dróg gminnych na koniec 2018 roku wyniosła 105 km, w tym:  

• 28,7 km – o nawierzchni twardej, ulepszonej – bitumicznej 

• 0,2 km -  o nawierzchni twardej, ulepszonej – kostka 

• 3,2 km – o nawierzchni twardej nieulepszonej – tłuczniowa 
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W 2018 roku wykonano: 

• utwardzenie kruszywem łamanym istniejącej gruntowej drogi gminnej nr 120406C 

Okalewo – Szustek, zlokalizowanej we wsi Okalewo - wykonanie dolnej warstwy 

nawierzchni jezdni z kruszywa łamanego gr.15 cm na długości 1100 m i szerokości 

5,50 m (6.050 m2) – wartość: 141.388,50 PLN 

• utwardzenie kruszywem łamanym istniejącej gruntowej drogi gminnej nr 120428C 

Ruda – Baba, zlokalizowanej we wsi Baba - wykonanie nawierzchni jezdni  

z kruszywa łamanego gr.23 cm na długości 1200 m i szerokości 5,50m (6.660 m2)  

- wartość: 304.425,00 PLN 

Transport publiczny  

W roku 2018Wójt Gminy Skrwilno nie wydał żadnego zezwolenia na wykonywanie 

publicznego transportu zbiorowego. 

Oświetlenie ulic 

Na ogólną liczbę 25 miejscowości w gminie w 17 miejscowościach zainstalowane jest 

oświetlenie drogowe w liczbie 204 punktów świetlnych (194 sodowe, 10 rtęciowych) - gmina 

posiada zawartą umowę z Energa Oświetlenie Sp. z o.o. o świadczenie kompleksowej usługi 

w zakresie oświetlenia – 22,81zł/pkt/m-c – miesięcznie: 4.652,06 zł. 

Ponadto odcinek ul. Leśnej – droga gminna Nr 120413C Szczawno – Skrwilno 

posiada oświetlenie typu LED – szt. 20. 

Sprawy z zakresu gospodarki przestrzennej 

1. Decyzje o warunkach zabudowy – 60 szt. 

2. Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego - 4 szt. 

3. Trzy miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego: Borki, Przywitowo, 

Szczawno. 

4. Nadane adresy – 18 szt. 

5. Zaświadczenia o przeznaczeniu gruntów – 146 szt. 

6. Wypisy z miejscowych planów – 11 szt.. 

7. Przeglądy techniczne  budynków – 27 szt. + trzy szkoły. 

8. Przeglądy przewodów kominowych w budynkach gminnych - 21 szt. 
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9. Postanowienia zatwierdzające podział nieruchomości - 14 szt. 

10. Kontrola stanu technicznego placów zabaw - 8 szt.  

Gospodarka wodno-ściekowa 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2018 r. wszystkie wsie na terenie Gminy Skrwilno 

są zwodociągowane.  

Łączna długość sieci wodociągowej wynosi 182953 m w tym 2285 m sieci z rur 

stalowych i 180668 m z PVC. Wszystkie odcinki sieci z rur azbestowo-cementowych zostały 

wymienione na PVC. 

Łączna długość przyłączy wodociągowych wynosi 67108 m a liczba przyłączy wynosi 

1554 szt. Szacuje się, że wodociąg publiczny obsługuje około 5903 osoby. 

Sieć wodociągowa zasilana jest z dwóch ujęć wody: 

• ujęcie wody w Skrwilnie składające się z dwóch studni głębinowych o łącznej wydajności 

850 m3/dobę oraz stacji uzdatniania wody, 

• ujęcie wody w Okalewie składające się z dwóch studni głębinowych o łącznej wydajności 

810 m3/dobę oraz stacji uzdatniania wody. Dla suw w Okalewie przygotowany jest 

projekt modernizacji z budową nowej studni głębinowej, wymianą układu 

technologicznego stacji oraz remontem budynku suw. 

W 2018 r. pobrano z obu ujęć 478876 m3 wody. Według stanu na dzień 31 grudnia 

2018 r. cena wody na terenie Gminy Skrwilno wynosiła 2,54 zł/m3 brutto. 

Gmina Skrwilno posiada własną oczyszczalnię ścieków o wydajności 440 m3/dobę. 

Oczyszczalnia współpracuje z siecią kanalizacji sanitarnej o łącznej długości 11700 m z 371 

przyłączami o długości 7412 m. Sieć kanalizacji sanitarnej wyposażona jest  

w 9 przepompowni ścieków. 

Sieć kanalizacyjna obsługuje w chwili obecnej wyłącznie miejscowość Skrwilno.  

Dla obsługi w zakresie odbioru ścieków z pozostałych miejscowości, na terenie oczyszczalni 

ścieków funkcjonuje punkt zrzutu ścieków dowożonych taborem asenizacyjnym. 

W roku 2018 w oczyszczalni ścieków oczyszczono 56827 m3 ścieków. 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2018 r. cena odbioru ścieków systemem kanalizacji 

sanitarnej na terenie Gminy Skrwilno wynosiła 3,24 zł/m3 brutto. Na terenie gminy 

funkcjonuje 181 indywidualnych przydomowych oczyszczalni ścieków. 

W 2018 roku pracownicy podlegli referatowi gospodarki komunalnej gminy dokonali 

wywozu nieczystości w ilości 651 m3. Zawarto 18 umów na odbiór i transport nieczystości 

ciekłych. 
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Na terenie gminy 2 przedsiębiorstwa posiadają aktualne zezwolenie na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości 

ciekłych, które w ubiegłym roku odebrały następujące ilości: 

a) Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „EMPEGEK” Sp. z o.o.  

w Sierpcu – 5 m3 

b) Przedsiębiorstwo Komunalne „KOMES” Sp. z o.o. Rypin – 33 m3.  

 

Gospodarka odpadami komunalnymi 

Koszty poniesione w związku z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem 

i unieszkodliwianiem odpadów komunalnych 

 

Koszty poniesione w roku 2018  przez Gminę Skrwilno związane były z odbiorem 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych  

oraz ich przekazaniem do miejsc odzysku czy unieszkodliwiania. Koszty te podane zostały  

w poniższej tabeli.  

 

 
Zestawienie kosztów i wydatków poniesionych przez Gminę Skrwilno w roku 2018, w zawiązku z obsługą 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

Wyszczególnienie Koszty i wydatki  [zł] 

Koszty odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych 
440056,80 

 

Prowadzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych 5476,73 

Koszty obsługi systemu (wynagrodzenie pracowników, 

szkolenia, zakup materiałowo biurowych, koszty przesyłek 

pocztowych, wynagrodzenie sołtysów za inkaso, itp. 

72561,27 

Razem 518094,80 

 

W roku 2018 kwota, jaką mieszkańcy powinni wpłacić na podstawie złożonych 

deklaracji o wysokości opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów, to 484.794 zł.  

Z założenia twórców ustawy wynika, że cały system gospodarowania odpadami ma się 

zbilansować. Jak widać z powyższego zestawienia, Gmina Skrwilno musiała dopłacić  

do systemu gospodarowania odpadami. 
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Poziomy recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami 

niektórych frakcji odpadów komunalnych, osiągniętych przez Gminę Skrwilno w 2018 r. 

  Poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia [%] 

Minimalny 

poziom do 

osiągnięcia  

przez gminę 

dla papieru, 

metali, 

tworzyw 

sztucznych, 

szkła w latach 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

10 12 14 16 18 20 30 40 50 

Poziom 

osiągnięty 

przez Gminę 

Skrwilno 

16,1  24,94 33,95  52,16 41,615   37,627  47,110     

 

  
Poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi 

metodami [%] 

Minimalny 

poziom do 

osiągnięcia  przez 

gminę dla innych 

niż niebezpieczne 

odpadów 

budowlanych  

i rozbiórkowych 

w latach 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

30 36 38 40 42 45 50 60 70 

Poziom 

osiągnięty przez 

Gminę Skrwilno 

100 100 100  100 100  100  100      

 

 

 

 

Rok 2017 2018 2019 
16 lipca 

2020 

Dopuszczalny poziom masy odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji 

przekazywanych do składowania w 

stosunku do masy tych odpadów 

wytworzonych w 1995 r. [%] 

45 40 40 35 

Poziom osiągnięty przez Gminę Skrwilno 0   36,232     
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Podsumowanie działań i prognozy w zakresie kompetencji referatu gospodarki 

komunalnej:  

 

 Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Skrwilno 

wskazuje na jej prawidłowe funkcjonowanie. Gmina osiąga określone przez Unię Europejską 

wysokie poziomy odzysku, recyklingu i przygotowania do ponownego użycia papieru, metali, 

tworzyw sztucznych i szkła odebranych z terenu gminy. Dochody z opłat za odbiór 

i zagospodarowanie odpadów komunalnych są zbliżone do kosztów obsługi systemu 

gospodarki odpadami. 

Priorytetowym zadaniem dla Gminy Skrwilno na najbliższe lata jest zwiększenie 

świadomości mieszkańców gminy w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi w celu 

ograniczenia ilości wytwarzanych odpadów komunalnych oraz racjonalnego segregowania 

odpadów komunalnych w celu osiągnięcia określonych przepisami prawa unijnego poziomów 

odzysku i recyklingu odpadów. 

Promocja, sport, współpraca z organizacjami pozarządowymi, projekty unijne 

Aktywność społeczna mieszkańców i współpraca samorządu z organizacjami 

pozarządowymi  

 

1. Gmina Skrwilno posiada Roczny Program współpracy Gminy Skrwilno  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 2019 rok. Kwota 

wyznaczona na ten cel w programie to 50 000 zł.  

2. W Gminie Skrwilno działa Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego.   

3. Koła Gospodyń Wiejskich – pomoc we wdrażaniu nowych przepisów związanych  

z ustawą z dnia 4 października 2018 r. o kołach gospodyń wiejskich – organizacja 

szkolenia. 

4. Współpraca ze Stowarzyszeniem na Rzecz Rozwoju Gminy Skrwilno 

„GRODZISKO” – pomoc w aplikowaniu o środki zewnętrzne. 

 

Ochrona i promocja zdrowia 

W zakresie ochrony i promocji zdrowia Gmina Skrwilno realizuje następujące zadania  

z Narodowego Programu Zdrowia: 
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• Zadanie nr 2.3 Krajowy program profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych – poprzez realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

• Zadanie nr 2.2 Krajowy Program Przeciwdziałania Narkomanii - poprzez realizację 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów alkoholowych  

oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

• Zadanie nr 1.1.3.2 Zapewnienie dostępności do obiektów sportowych i zajęć 

polegającychna aktywności fizycznej: 

- poprzez Konkurs ofert dla Klubów sportowych na realizację zadań publicznych  

   z zakresu sportu w Gminie Skrwilno  

- budowę Otwartej Strefy Aktywności w miejscowości Skrwilno  

- realizację projektu Lokalny animator Sportu  

- realizację projektu „Umiem pływać” 

- realizację projektu „Szkolny Klub Sportowy”  

- realizację projektu „Lekkoatletyka dla każdego” 

 

Gmina Skrwilno nie prowadzi żadnego punktu aptecznego ani ośrodka zdrowia,  

ale na jej terenie działają 2 apteki i przychodnia RAT-MED w Skrwilnie i Okalewie. 

 

Wydatki na kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego 

• Zwiększenie atrakcyjności obiektów kultury poprzez renowację mogiły dziedziców  

na Cmentarzu Parafialnym w Skrwilnie – 199 550 zł (w tym 72 577 zł wkładu 

własnego) 

• Adaptacja pomieszczenia w Pałacu w Okalewie na potrzeby Regionalnej Izby 

Historycznej - 93 081,28 zł (w tym 41 243,28 zł wkładu własnego) 

• Gmina w 2018 r. prowadziła jeden tytuł prasowy: Gazetę Skrwileńską, zarejestrowany  

przez Urząd Gminy w Skrwilnie pod nr ISSN 1509-1545, którego wydawanie wiązało 

się z wydatkami w wysokości 19.992 zł. 

 

Organizacja imprez sportowych i integracyjnych 

- VIII Wieczór kabaretowy w Skrwilnie 

- Mistrzostwa Polski we Wspinaczce Drzewnej Skrwilno 2018  

- Turniej sołectw  
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- Puchar Ziemi Dobrzyńskiej Nordic Walking 

- II Przegląd Amatorskich Chórów Senioralnych w Skrwilnie  

- Chopin en Vacances ‘2018  

- Rodzinny Piknik Patriotyczny z okazji 100-lecia odzyskania niepodległości  

- XXIII Bieg Niepodległości w Skrwilnie  

 

Wydatki na remonty obiektów sportowych 

Budowa sali gimnastycznej w Okalewie - 2 441 352,60 zł 

Wyposażenie sali gimnastycznej w Okalewie- 40 000,00 zł  

 

Działania związane z promocją gminy 

Spacer wirtualny po Gminie Skrwilno  

Organizacja imprez o charakterze regionalnym i ogólnopolskim, wskazane powyżej. 

Projekty finansowane ze środków zewnętrznych zrealizowane w 2018 roku 

Lp. 
Nazwa podmiotu udzielającego pomocy, 

nazwa programu, numer projektu 
Wartość projektu 

 (PLN) 

Dofinansowanie  
z UE  
(PLN) 

Przeznaczenie pomocy 

1 

Inwestycja dofinansowana z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2014-2020 z udziałem środków 
Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 

Rozwoju Obszarów Wiejskich 

Poddziałanie 19.2 „Wsparcie na 
wdrażanie operacji w ramach strategii 
rozwoju lokalnego kierowanego przez 

społeczność” 

 Numer umowy: 00085-6935-
UM0210169/17 zarejestrowana w 
rejestrze UM pod numerem WS-I-

L.052.8.153.337.2017  

199 550 zł 126 973 zł 

Zwiększenie atrakcyjności 
obiektów kultury  

poprzez renowację mogiły 
dziedziców na Cmentarzu 
Parafialnym w Skrwilnie 

3 

Inwestycja dofinansowana z 
Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego 
na lata 2014 – 2020 

Działanie: 3.3. Efektywność energetyczna 
w sektorze publicznym i mieszkaniowym 

Nr projektu: RPKP.03.03.00-04-0115/16  

725 639,50 zł 399 257,43 zł 

Zwiększenie efektywności 
energetycznej budynku 
Gminnego Przedszkola  

w Skrwilnie 

4 

Inwestycja dofinansowana z 
Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego 
na lata 2014 – 2020 

działanie: 3.3. Efektywność energetyczna 
w sektorze publicznym i mieszkaniowym  
Nr projektu: RPKP.03.03.00-04-0008/16 

2 155 542,03 zł 
1 453 309,43 

zł 

Zwiększenie efektywności 
energetycznej budynków 
użyteczności publicznej  

w gminie Skrwilno poprzez 
termomodernizację 
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Lp. 
Nazwa podmiotu udzielającego pomocy, 

nazwa programu, numer projektu 
Wartość projektu 

 (PLN) 

Dofinansowanie  
z UE  
(PLN) 

Przeznaczenie pomocy 

budynku Szkoły 
Podstawowej w Skrwilnie 

oraz budynku Urzędu 
Gminy w Skrwilnie 

5 

Inwestycja dofinansowana w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

2014-2020, działanie LEADER 

Numer umowy 00086-6935-
UM0210171/17 zarejestrowana w 
rejestrze UM pod numerem WS-I-

L.052.8.155.338.2017 

93 081,28 zł 51 838 zł 

Adaptacja pomieszczenia  
w Pałacu w Okalewie  

na potrzeby Regionalnej 
Izby Historycznej 

6 

Inwestycja dofinansowana przez Ministra 
Sportu i Turystyki ze środków Funduszu 
Kultury Fizycznej w ramach Programu 

Rozwoju Szkolnej Infrastruktury 
Sportowej  

Numer umowy 
2018/0568/6560/SubA/DIS/OSA 

141 078,54 zł 70 000 zł 
Budowa otwartej strefy 

aktywności w miejscowości 
Skrwilno 

7 

Inwestycja dofinansowana przez Ministra 
Sportu i Turystyki ze środków Funduszu 
Kultury Fizycznej w ramach Programu 

Rozwoju Szkolnej Infrastruktury 
Sportowej  

 

2 441 352,60 zł. 1 704 500 zł 
Budowa sali gimnastycznej 
przy Szkole Podstawowej  

wOkalewie 

Umowy podpisane w 2018 roku  

9 

Inwestycja dofinansowana w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020 w ramach działania 

LEADER  

 brak numeru umowy  

184 702,69 zł 117 526 zł. 
Budowa siłowni 

plenerowych  
na terenie Gminy Skrwilno 

10 

Inwestycja dofinansowana w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020 w ramach działania 
„Podstawowe usługi i odnowa wsi na 

obszarach wiejskich”  

Numer umowy 00001-65170-
UM0220004/18 zarejestrowana w 
rejestrze UM po numerem WS-I-

W.052.18.4860.2018 

924 906 zł 497 218 zł 

Zagospodarowanie terenu 
na cele publiczne  

w centrum miejscowości 
Skrwilno 

11 

Inwestycja dofinansowana w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020 w ramach działania 

LEADER  

Numer umowy 00491-6935-
UM0210979/18 zarejestrowana w 
rejestrze UM pod numerem WS-I-

L.052.8.267.855.2018 

50 259 zł 31 567 zł 
Budowa miejsc rekreacji  

w Gminie Skrwilno 
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Lp. 
Nazwa podmiotu udzielającego pomocy, 

nazwa programu, numer projektu 
Wartość projektu 

 (PLN) 

Dofinansowanie  
z UE  
(PLN) 

Przeznaczenie pomocy 

12 

Inwestycja dofinansowana w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020 w ramach działania 

LEADER 

Numer umowy 00492-6935-
UM0210217/17 zarejestrowana w 

rejestrze UM pod nr WS-I-
L.052.8.201.856.2017 

151 101,82 zł 95 241,00 zł 
Przebudowa i wyposażenie 

świetlicy wiejskiej  
w Zambrzycy 

Zadania zlecone z zakresu administracji rządowej 

Działalność Urzędu Stanu Cywilnego 

I - Liczba sporządzonych aktów stanu cywilnego - 70 

1. Sporządzone akty urodzenia – 1 

- w tym zagraniczne – 1 

- dzieci, które urodziły się na terenie tutejszego USC - 0 

2. Sporządzone akty małżeństwa - 35 

- w tym konkordatowe - 30 

- cywilne – 4 (w tym 1 ślub obywatelki polskiej z cudzoziemcem) 

- zagraniczne - 1 

3. Sporządzone akty zgonu – 34 

Łącznie sporządzono 70 aktów stanu cywilnego(urodzenia, małżeństwa, zgony) w trybie 

zwykłym i szczególnym. 

II - Wydawanie odpisów aktów stanu cywilnego (skróconych, zupełnych, na drukach 

wielojęzycznych) - 389 

III - Migracja aktów stanu cywilnego do Rejestru Stanu Cywilnego – 589 

IV - Wydane dowody osobiste - 619 

Organizacja wyborów powszechnych oraz referendów 

Jesienią 2018 roku przeprowadzono wybory samorządowe zgodnie z nowymi 

przepisami w zakresie prawa wyborczego, tzn. z dwoma typami obwodowych komisji 

wyborczych i współpracą urzędnika wyborczego. Nie zanotowano uwag negatywnych. 

Wybory zostały rozliczone, a dokumentacja zarchiwizowana. 
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Działalność Urzędu Gminy w Skrwilnie 

Urząd Gminy w Skrwilnie obsługuje mieszkańców w zakresie spraw 

wyszczególnionych w Regulaminie organizacyjnym. Podlega corocznej kontroli zarządczej 

oraz okresowym kontrolom zewnętrznym, m.in. Regionalnej Izby Obrachunkowej, Archiwum 

Państwowego i innych jednostek uprawnionych do kontroli urzędów. W roku 2018 

przeprowadzono 4 kontrole zewnętrzne: 

− Urząd Marszałkowski w Toruniu (kontrola realizacji projektu) 

− Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Bydgoszczy (gospodarka wodno-

ściekowa) 

− Regionalna Izba Obrachunkowa w Bydgoszczy (kontrola kompleksowa gospodarki 

finansowej i zamówień publicznych, trwająca około 3 miesięcy) 

− Krajowe Biuro Wyborcze Delegatura we Włocławku (kontrola rejestru wyborców) 

 

Kontrole zewnętrzne nie wykazały błędów i uchybień w badanych zakresach. RIO  

w Bydgoszczy w wystąpieniu pokontrolnym wskazało tylko dwa drobne zalecenia,  

które zostały już wykonane, a pismo o ich realizacji przekazano 10.01.2019 r. do RIO  

w Bydgoszczy. Należy nadmienić, że bardzo ważna dla jednostek samorządu terytorialnego 

kontrola RIO zwróciła uwagę na właściwe funkcjonowanie urzędu. Fragmenty protokołu 

końcowego zamieszczono w BIP Urzędu Gminy w Skrwilnie. 

W roku 2018 w Urzędzie Gminy Skrwilno nie zaobserwowano naruszenia 

obowiązujących norm etycznych. Do Urzędu wpłynęło jedno pismo będące skargą,  

które zostało przekazane wg właściwości Radzie Gminy Skrwilno i rozpatrzone zgodnie  

z obowiązującymi procedurami. 

W Urzędzie Gminy w Skrwilnie w roku 2018 przeprowadzano dwukrotnie nabór  

na wolne stanowiska urzędnicze: referenta ds. gospodarki komunalnej i referenta  

ds. finansowych. 

W 2018 r. do Urzędu wpłynęło 8 wniosków-petycji, które zostały rozpatrzone zgodnie  

z obowiązującymi przepisami: poprzez zamieszczenie na stronie BIP UG lub przekazanie  

wg właściwości do podległych jednostek organizacyjnych.   

Udostępnianie informacji publicznej na wniosek zainteresowanych dotyczyło w roku 

2018 53 wniosków, na które udzielono odpowiedzi w trybie przewidzianym przepisami 

prawa. 
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Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych - RODO) narzuciło szczegółowe zasady 

ochrony danych oraz powołanie IOD, który sprawuje nadzór nad Urzędem Gminy  

w Skrwilnie oraz jednostkami organizacyjnymi. 

Szczegółowe dane dotyczące jakości funkcjonowania urzędu znajdują się  

w Sprawozdaniu z funkcjonowania kontroli zarządczej w roku 2018, opublikowanym w BIP 

Urzędu Gminy w Skrwilnie. 

Działalność jednostek organizacyjnych i pomocniczych 

Na terenie gminy Skrwilno działają następujące jednostki organizacyjne: 

• Szkoła Podstawowa w Okalewie, 

• Szkoła Podstawowa w Skudzawach, 

• Zespół Szkół w Skrwilnie, w skład którego wchodzą: Szkoła Podstawowa, Gminne 

Przedszkole oraz wygaszane w roku bieżącym Gimnazjumw Skrwilnie, 

• Gminna Biblioteka Publiczna w Skrwilnie wraz z filią w Okalewie, 

• Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Skrwilnie. 

Sprawozdania za rok miniony z działalności szkół prezentowane są przez dyrektorów 

zwykle we wrześniu podczas sesji Rady Gminy, zatem dublowanie szczegółów w niniejszym 

raporcie nie wydaje się celowe, gdyż zainteresowani zawsze mogą mieć wgląd do tychże 

sprawozdań.  

W roku 2018 Gmina Skrwilno była organem prowadzącym dla Zespołu Szkół  

w Skrwilnie w skład którego wchodzą Gimnazjum, Szkoła Podstawowa i Przedszkole  

oraz Szkoły Podstawowej w Okalewie i Szkoły Podstawowej w Skudzawach. 

 

Stan organizacji szkół podstawowych i gimnazjów w pierwszym i drugim półroczu 

2018 r. przedstawia się następująco: 
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Wyszczególnienie Liczba 

oddziałów 

Liczba 

uczniów* 

1. Zespół Szkół w Skrwilnie Szkoła 

Podstawowa Skrwilnie 11/13 208/241 

2. Szkoła Podstawowa w  Okalewie 8/9 125/150 

3. Szkoła Podstawowa w 

Skudzawach 
7/8 88/99 

  Razem 
26/30 421/490 

1. Zespół Szkół w Skrwilnie 

Gimnazjum w Skrwilnie 
6/3 130/67 

  
Razem SP i Gimnazjum 

32/33 551/557 

 1 
Przedszkole w Skrwilnie 

5/5 96/87 

2 

Oddział Przedszkolny w SP w  

Okalewie 2/2 38/39 

3 

Oddziała Przedszkolny w SP w 

Skudzawach 2/1 27/25 

 
Razem wychowanie przedszkolne 

9/8 161/151 

 

W roku 2018  w naszej gminie było 13 uczniów z orzeczeniami o niepełnosprawności  

oraz 2 z orzeczeniami wczesnego wspomagania, dla których było zorganizowane kształcenie 

specjalne.  

Baza lokalowa we wszystkich placówkach oświatowych jest bardzo dobra. Wszystkie 

szkoły są wyremontowane, w 2018 r. wybudowano salę gimnastyczną w Okalewie  

i wyremontowano przedszkole w Skrwilnie. Obiekty te zostały oddane do użytku w 2019 r. 

W związku z reformą w Szkole Podstawowej w Skudzawach brakuje jednej sali lekcyjnej, 

dlatego zajęcia odbywają się w jadalni. 

W roku 2018 w naszych placówkach oświatowych średnio pracowało 85 nauczycieli, 

w tym 17 na niepełnych etatach. Ogółem zatrudnienie wyniosło 74,25 etatu. W administracji  

i obsłudze placówek oświatowych było zatrudnionych 38 pracowników.  

Poziom zatrudnienia nauczycieli wynika przede wszystkim z liczby oddziałów, godzin 

obowiązkowych i dodatkowych. 

System doskonalenia i dokształcania nauczycieli spowodował, że większość 

nauczycieli posiada już kwalifikacje do nauczania co najmniej dwóch przedmiotów. Efektem 

podejmowanych działań oraz właściwej polityki kadrowej jest niewątpliwie aktualna bardzo 

dobra struktura w zakresie poziomu wykształcenia nauczycieli. W całej gminie tylko jeden 

nauczyciel nie ma dyplomu ukończenia studiów magisterskich. Nasi nauczyciele są również 
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na wysokim stopniu awansu zawodowego, ponieważ stopniem zawodowym  nauczyciela 

dyplomowanego legitymuje się 61 nauczycieli, nauczyciela mianowanego 22 nauczycieli, 

a tylko 2 posiada stopień nauczyciela kontraktowego. Nauczyciele korzystali w roku 

ubiegłym z dofinansowania w ramach środków budżetowych na dokształcanie, na różne 

formy, takie jak kursy, szkolenia i studia podyplomowe. 

W celu podniesienia poziomu nauczania i uzyskiwania lepszych wyników                            

od 1 września 2018 r. Gmina w partnerstwie z gminami powiaty rypińskiego realizuje projekt 

„Szkoła Jutra”. Projektem tym objętych jest 296 uczniów naszej gminy ze szkół 

podstawowych i gimnazjum. W ramach tego projektu prowadzone są zajęcia nauki 

programowania, kształcenia kompetencji matematyczno-przyrodniczych, kształcenia 

kompetencji języków obcych i pracy metodą eksperymentu. W ramach tego projektu  każda 

szkoła otrzymała po 9 laptopów, odtwarzacze do nauki języka obcego oraz laboratoria. 

Ponadto w ramach programu YUNGSTER dla uczniów klas ósmych prowadzone są 

zajęcia z języka angielskiego w SP w Skrwilnie.                    

Na uwagę zasługuje kilka spraw dotyczących edukacji: 

• Systematyczne ograniczanie subwencji oświatowej dla gmin, co znacząco obciąża ich 

budżet. 

• Wdrażanie reformy edukacji (wygaszanie gimnazjum, wydłużenie szkoły 

podstawowej do 8 lat), co generuje problemy z zatrudnieniem nauczycieli  

i organizacją pracy szkół oraz kwestiami administracyjnymi. 

• Rosnące koszty utrzymania placówek oświatowych – mimo doskonałego poziomu ich 

wyposażenia i dobrego stanu użytkowego. 

 

Działalność gminnej instytucji kultury 

Sieć bibliotek 

GBP w Skrwilnie jest Samorządową Instytucją Kultury-wpisana do rejestru Instytucji 

Kultury pod nr 01/2006.Na terenie Gminy Skrwilno działalność prowadzi: 

GBP w Skrwilnie oraz Filia w Okalewie. 

 

1. Zbiory: 

Na koniec 2018 roku księgozbiór bibliotek liczył ogółem 28848 woluminów, z czego: 

- GBP w Skrwilnie - 15449 książek  

- Filia w Okalewie -13399 książek 

W 2018 roku GBP w Skrwilnie ubytkowała 2782 książki. 
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2. Zakup nowości:  

 

W 2018 roku zakupiono 339 woluminy, w tym:  

- z dotacji jednostki samorządu terytorialnego -194 wol.  

-z dotacji Biblioteki Narodowej - 145 wol. 

3. Czytelnictwo 

W roku 2018 zarejestrowano 361 czytelników.  

Wg wieku: 

- 6-12 lat - 84 czytelników 

- 13-15 lat - 33 czytelników 

- 25-44 lat - 89 czytelników 

- powyżej 60 lat - 53 czytelników  

Według zajęcia: 

- osoby uczące się - 154 czytelników 

- osoby pracujące - 161 czytelników 

- pozostali - 41 czytelników 

 

4. Wypożyczenia i odwiedziny 

Na zewnątrz wypożyczono 8265 książek.  

Na miejscu wypożyczono 3339 książek. 

5. Działalność informacyjna. 

Biblioteki odwiedziło 6900 czytelników.  

Udzielono około 2800 informacji. 

6. Ważniejsze imprezy zorganizowane w 2018roku: 

           W ciągu roku w miarę możliwości organizowano tematyczne wycieczki dla dzieci 

przedszkolnych i szkolnych.Podczas wakacji odbywały się zajęcia świetlicowo-biblioteczne,  

tj. gry i zabawy literackie, pogadanki z dziećmi odwiedzającymi bibliotekę. 

Ochotnicze Straże Pożarne 

Stan liczebny czynnych członków w poszczególnych OSP przedstawia się następująco: 

OSP Skrwilno – 44 

OSP Czarnia Mała – 26 

OSP Kotowy – 24 

OSP Urszulewo – 22 
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OSP Skudzawy – 15 

OSP Przywitowo – 26 

OSP Okalewo – 23 

OSP Mościska - 11 

Jednostki OSP w Czarni Dużej, Czarni Małej, Mościskach i Rudzie nie uczestniczą  

w działaniach operacyjnych, a prowadzą tylko działalność statutową. 

Do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego na terenie  gminy Skrwilno należy 

jednostka OSP Skrwilno.  Jednostki typu „S” biorą udział nie tylko w akcjach pożarniczych 

na terenie gminy, ale  też uczestniczą w wielu akcjach  ratowniczo - gaśniczych na terenie 

całego powiatu rypińskiego, często wzywani jako oddziały wspierające przez Komendę 

Powiatową Straży Pożarnej w Rypinie. 

W 2018 roku na terenie Gminy Skrwilno zarejestrowano 116 wyjazdów do zdarzeń             

(19 pożarów, 96 miejscowych zagrożeń, 1 fałszywy alarm), w tym: 

OSP Skrwilno – 114 

OSP Okalewo – 9 

OSP Kotowy – 10 

OSP Przywitowo – 6 

Inne funkcje OSP 

Zaznaczyć należy, iż oprócz zadań związanych z ochroną przeciwpożarową jednostki 

OSP pełnią także inne funkcje, czynnie uczestnicząc w lokalnym życiu kulturalno- 

rozrywkowym. Przejawia się to m.in. w pomocy podczas uroczystości i imprez 

patriotycznych, rocznicowych i festynów organizowanych przez Gminę lub inne organizacje.  

Jednostki OSP same również są organizatorami takich wydarzeń jak festyny i zawody 

sportowo-pożarnicze. Poza tym strażnice często spełniają rolę centrów kulturalno- 

rozrywkowych miejscowości (korzystają z nich koła gospodyń wiejskich, młodzież i inni 

mieszkańcy, np. podczas zebrań wiejskich). 

Wydatki związane z ochroną przeciwpożarową 

Jeżeli chodzi o najważniejsze wydatki Gminy Skrwilno związane z ochroną 

przeciwpożarową w 2018 roku, to wymienić należy przede wszystkim następujące zadania: 

• dotacja na zakup sprzętu ratowniczego z Funduszu Sprawiedliwości Ministerstwa     

Sprawiedliwości dla wszystkich OSP, 

• remonty samochodów pożarniczych, sprzętu pożarniczego, obiektów OSP, 

• dostawa i montaż bram garażowych OSP Skrwilno oraz OSP Kotowy. 
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Bieżące utrzymanie Ochotniczych Straży Pożarnych (m.in. płace kierowców-

konserwatorów, zakup paliwa, ekwiwalenty za udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych, 

zakup mundurów, węży i innego sprzętu) jest w gestii gminy. 

Jednostki pomocnicze – sołectwa 

 

Gmina Skrwilno jest podzielona na 19 sołectw, skupiających 25 wsi. Rok 2018 to 

koniec kadencji dotychczasowych sołtysów, zatem w roku 2019 odbyły się wybory nowych 

sołtysów i rad sołeckich. 

 

Działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skrwilnie 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Skrwilnie funkcjonuje jako gminna 

jednostkaorganizacyjna pomocy społecznej i na poziomie lokalnym wykonuje zadania 

skierowane na wsparcie i poprawę warunków życia mieszkańców Gminy Skrwilno. Działania 

Ośrodka są zbieżne z lokalną polityką społeczną i zgodne z realizacją celów Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie Gminy Skrwilno na lata 2016 – 2020+. 

Do głównych zadań Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skrwilnie należy 

prowadzenie spraw w zakresie pomocy społecznej we współpracy z: PUP, PCPR, Sądem 

Rejonowym i KPP w Rypinie, szkołami, placówkami ochrony zdrowia, GKRPA  

oraz Kościołem i innymi związkami religijnymi. 

 

Struktura organizacyjna GOPS: 

 

Na dzień 31 grudnia 2018 roku w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Skrwilnie 

zatrudnionych było 19 pracowników, w tym kierownik, 3 pracowników socjalnych,  

2 pracowników świadczeń rodzinnych, 1 opiekuna osoby starszej i niepełnosprawnej, 

1 asystenta rodziny oraz 11 osób zatrudnionych na umowę zlecenia jako opiekunki osób 

starszych i niepełnosprawnych (3) i 8 specjalistów świadczących usługi opiekuńcze. 

 

Szczegółowe zestawienie wydatków za 2018 rok w zakresie zadań własnych gminy:  

a) domy pomocy społecznej – 289.056 zł 

b) składki zdrowotne (do zasiłków stałych)dotacja z budżetu państwa– 14.138 zł 

c) zasiłki i pomoc w naturze (zasiłki celowe30.609 zł, okresowe - dotacja 113.848 zł) 

d) dodatki mieszkaniowe– 16.505 zł 

e) zasiłki stałe– 156.262 zł 

f) utrzymanie ośrodka – 263.399 zł(w tym dotacja z budżetu państwa –116.150 zł)  

g) usługi opiekuńcze – 33.192 zł 

h) placówki opiekuńczo – wychowawcze – 13.869 zł 

i) asystent rodziny (środki własne – 17.488 zł,kwota pozyskana w ramach programu – 17.488 

zł, w tym kwota refundacji wynagrodzenia z FP – 4 936 zł); razem – 34.976 zł 

 

W zakresie zadań zleconych gminie: 

 

a) składki zdrowotne (od świadczenia pielęgnacyjnego, specjalnego zasiłku opiekuńczego, 

zasiłków dla opiekunów) – 73.360 zł 

b) usuwanie klęsk żywiołowych – 5.000 zł 

c) świadczenia wychowawcze 500+ - 4.851.144 zł  

d) świadczenia rodzinne – 1.427.577 zł 
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e) fundusz alimentacyjny – 127.870 zł 

f) realizacja Karty Dużej Rodziny – 193 zł  

g) utrzymanie MIK (Mieszkanie Interwencji Kryzysowej) – 360 zł 

 

Realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej i przyczyny jej 

przyznania 

 

Powód trudnej sytuacji życiowej Liczba rodzin Liczba osób w rodzinie 

Bezdomność 2 2 

Potrzeba ochrony macierzyństwa 23 102 

Bezrobocie 126 373 

Niepełnosprawność 33 64 

Długotrwała lub ciężka choroba 59 76 

Rodziny niepełne 21 57 

Rodziny wielodzietne 6 45 

Alkoholizm 21 54 

Zdarzenia losowe 5 9 

Trudności w przystosowaniu po 

opuszczeniuzakładu karnego 

1 1 

 

Do udzielanych świadczeń pieniężnych należą: 

Zasiłek stały –33 osobom wypłacono 330 świadczeń na kwotę 156.262 zł 

Zasiłek okresowy – 108 osobom wypłacono 247 świadczeń na kwotę 113.848 zł. 

Zasiłki celowe -  dla 180 osób wydatkowano kwotę 30.609 zł z przeznaczeniem na: 

• wypłatę zasiłków celowych specjalnych z przeznaczeniem na zakup leków – 7.750 zł 

• zakup opału – 2.409 zł 

• zakup obuwia, odzieży – 400 zł 

• wydatki związane z utrzymaniem mieszkania – 1.250 zł 

• zakup energii – 350 zł  

• zakup leków, leczenia – 3 550 zł 

• zasiłki celowe na zakup żywności – 9.900 zł 

• wypłatę zasiłków celowych w związku ze zdarzeniem losowym – 5.000 zł 

 

2. Świadczenia niepieniężne 

1) Udzielono pracy socjalnej dla 397 osób. 

2) W roku 2018 ogólny koszt programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” zamknął się 

kwotą 166.366 zł, w tym środki własne gminy 33.273 zł, a dotacja z rządowego programu 

„Pomoc państwa w zakresie dożywiania” wyniosła 133.093 zł. Z pomocy w postaci 

dożywiania skorzystało 443 osoby (posiłek dla 369 osób, zasiłki celowe - 74 osoby). Wydano 

41.840 posiłków. 

3) W roku 2018 z pomocy w postaci usług opiekuńczych korzystało 5 osób, a opiekunki 

domowe przepracowały 1.690 godzin. Wydatki wyniosły 33.192 zł. Odpłatność 

od podopiecznych  wynosi  4.557 zł. 

 

3. Specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

Pomoc realizowana jest przez specjalistów (nauczycieli, terapeutów, rehabilitantów)  

dla dzieci. Z pomocy korzystało 3 dzieci, na co wykorzystano kwotę 60.016 zł. Specjaliści 

przepracowali 700 godzin. W 2018 roku nie było odpłatności za tego rodzaju pomoc,  

gdyż na podstawie przepisów prawa rodziny zostały zwolnione z odpłatności. 



 
 

29 

 

4. Domy pomocy społecznej 

W roku 2018 z pomocy w postaci skierowania i umieszczenia w domu pomocy społecznej 

korzystało 11 osób, a poniesione wydatki wynoszą 289.056zł. Dofinansowanie kosztów 

pobytu w domach pomocy społecznej jest zadaniem wymagającym dużych nakładów 

finansowych przy niewielkiej liczbie osób korzystających. Zgodnie z ustawą o pomocy 

społecznej koszty pobytu w domu pomocy społecznej pokrywa sam zainteresowany w 

wysokości 70% swojego dochodu. Pozostała kwota do wysokości całkowitych kosztów 

utrzymania w placówce dopłaca rodzina i gmina, z której pochodziosoba umieszczana  

w domu pomocy społecznej. 

Z prawa do bezpłatnych świadczeń zdrowotnych skorzystało 8 osób, ale w roku 2018  

nie otrzymaliśmy żadnego dofinansowania z budżetu państwa. 

 

Dodatki mieszkaniowe i energetyczne 

 

W roku 2018 na pomoc w postaci dodatków mieszkaniowych wykorzystano kwotę 16.505 zł. 

Pomocą objęto 18 rodzin i wypłacono 87 świadczeń. 

W 2018 roku do GOPS w Skrwilnie nie wpłynął żaden wniosek o wypłacenie dodatku 

energetycznego. 

 

Realizacja zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

 

Przemocą w rodzinie na terenie Gminy Skrwilno zajmuje się Zespół Interdyscyplinarny  

do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. W roku 2018 do Zespołu 

Interdyscyplinarnego wpłynęło 9 „Niebieskich Kart”. Łącznie prowadzonych było 11 

procedur (z 2017 roku - 2). Powołano 11 grup roboczych. Liczba rodzin objętych procedurą 

wynosiła 10, a liczba osób w rodzinie 23. Zakończono 9 procedur, a na 2019 rok została  

1 „Niebieska Karta”. 

Osoby doznające przemocy lub stosujące przemoc mają możliwość skorzystania z pomocy 

terapeuty/psychologa w Punkcie Informacyjno – Konsultacyjnym dla  rodzin,który znajduje 

się w Skrwilnie przy Urzędzie Gminy. Specjalista pełni dyżur w godzinach od 9:00 do 14:00. 

 

Realizacja zadań z zakresu ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

 

W roku 2018 2 dzieci przebywało w rodzinnej pieczy zastępczej i 3 dzieci w domach dziecka. 

Wydatki na tę formę pomocy wyniosły 13.869 zł. 

W roku 2018 zatrudniony był 1 asystent rodziny na umowę o pracę i wspierał swoimi 

działaniami 16 rodzin. Liczba rodzin zobowiązanych przez sąd do pracy z asystentem 

wynosiła 1. Wydatki na wynagrodzenia wraz z pochodnymi wyniosły 34.976 zł, w tym  

z budżetu gminy – 17.488 zł, z dotacji – 17.488 zł. 

 

Z programu rządowego „Dobry start” skorzystało 256 uczniów na łączną kwotę 240.900 zł. 
 

Realizacja zadań z zakresu ustawy o Karcie Dużej Rodziny. 

W roku 2018 pomocą w postaci Karty Dużej Rodziny objęto 14 rodzin i wydano dla dzieci  

44 karty, a 27 dla osób dorosłych. Ogółem od czerwca 2014 roku do końca 2018 roku wydano 

958 Kart Dużej Rodziny. 
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Realizacja zadań z zakresu świadczeń rodzinnych 
 

W roku 2018 wypłacono 528 rodzinom zasiłki rodzinne i dodatki do zasiłków na łączną 

kwotę1.427.577 zł. Świadczeń opiekuńczych, na które składają się zasiłki pielęgnacyjne, 

świadczenia pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy, wypłacono na kwotę 493.458 zł. 

Zasiłki dla opiekunów wypłacono 7 osobom na kwotę 45.080 zł. Jednorazowa zapomoga  

z tytułu urodzenia dziecka (becikowe) została wypłacona na łączną kwotę 42.000 zł.  

Świadczenia rodzicielskie wypłacono na kwotę 187.993 zł dla 29 osób. 

Na opłacenie składek emerytalno – rentowych za osoby korzystające ze świadczenia 

pielęgnacyjnego, specjalnego zasiłku opiekuńczego, zasiłku dla opiekuna wydano 73.360 zł. 

 

Realizacja zadań z zakresu pomocy osobom uprawnionym do alimentów 

Pomoc w postaci świadczeń z funduszu alimentacyjnego w roku 2018 wypłacono na łączną 

kwotę 127.870 zł dla 24 rodzin uprawnionych. 

 

Realizacja zadań z ustawy z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowywaniu 

dzieci (500+) 

 

W roku 2018 o przyznanie świadczenia wpłynęło 494 wniosków. O pomoc zwróciły się  

482 rodziny. Pomocą objęto 802 dzieci. Wydatkowano kwotę 4.851.144 zł. 

 

Ze stypendium skorzystało 256 uczniów na kwotę 329.110 zł, a zasiłku szkolnego 

nie udzielono. 

Prace społecznie użyteczne – z tego rodzaju wsparcia skorzystało w 2018 roku 21 osób,  

a koszt wyniósł 26.400 zł (gmina – 10.560 zł, FP – 15.840 zł). 

Na dzień 1 stycznia 2018 r. 42 podmioty posiadały zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych, a na dzień 31 grudnia 2018 r. – 55 podmiotów. Informacja dotyczy 

działalności statutowej GKRPA. 

 

Do najważniejszych potrzeb z zakresu pomocy społecznej w najbliższym czasie należy 

zaliczyć: 

• doskonalenie kompetencji pracowników Ośrodka poprzez udział w szkoleniach, 

• opracowanie projektów i aplikowanie o środki finansowe pochodzące spoza budżetu gminy, 

• zabezpieczenie środków finansowych na utrzymanie osób starszych w domach pomocy 

społecznej i zabezpieczenie usług opiekuńczych w środowisku lokalnym. 
 

Finanse gminy 

Rok 2018 zamknął się nadwyżką budżetową w kwocie 112.254,97 zł.  Dochody zrealizowano 

w wysokości 28.870.371,18 zł, tj. 97,04% zaplanowanych dochodów, w tym dochody bieżące 

– 26.088.025,95 zł, tj. 99,60%, oraz dochody majątkowe – 2.782.345,23 zł, tj. 78,20%. 

Na dochody bieżące składają się:  

- subwencje – 11.225.761 zł, w tym subwencja oświatowa- 5.140.374,00 
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- podatki i opłaty lokalne  - 1.294.201,43 zł, z tego: od osób prawnych - 478.083 zł i od osób 

fizycznych - 816.118,43 zł 

- udziały gmin w podatku dochodowym od osób fizycznych – 2.263.534 zł i od osób 

prawnych – 13.514,59 zł. 

- dotacje celowe na zadania zlecone – 8.415.292,80zł, w tym na zasiłki rodzinne, wypłata  

na świadczenia wychowawcze, wspieranie rodziny – 7.658.901,21 zł, wypłata podatku 

akcyzowego 506.204,32 zł.  

- dotacje celowe na zadania własne – 1.019.279,33 zł. Są one głównie przeznaczone  

na pomoc społeczną. 

- wpływy ze sprzedaży  usług: 

a) wody – 558.443,11 zł 

b) odbioru ścieków – 125.514,19 zł 

c)  odpadów komunalnych – 484.852,14 zł 

d) za dożywianie dzieci w stołówkach szkolnych – 227.901,80 zł 

- dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych – 133.825,79 zł 

- wpływy za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych – 69.900,14 zł 

- wpływy z opłaty skarbowej – 16.525,00 zł 

Dochody majątkowe: 

- dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich  

na zadanie inwestycyjne „Zwiększenie efektywności energetycznej budynków użyteczności 

publicznej w Gminie Skrwilno poprzez termomodernizację budynku Urzędu Gminy  

w Skrwilnie” w kwocie 393.078,09 zł. 

- Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich  

na zadanie „Zwiększenie efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej 

poprzez termomodernizacjęszkoły podstawowej w Skrwilnie – 314.604,00 zł 

- Dofinansowanie ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej zadania inwestycyjnego 

pn.: „Budowa Sali gimnastycznej przy szkole podstawowej w Okalewie” -  w ramach 

Programu Rozwoju Szkolnej Infrastruktury Sportowej-kwota  w 2018 r. 1.504.500 zł. 

- Dotacja celowa w ramach programów finansowanych ze środków europejskich na zadanie 

inwestycyjne pn.: „Zwiększenie efektywności energetycznej budynku Gminnego Przedszkola 

w Skrwilnie” - w kwocie 399.257,43 zł. 
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- Dotacja celowa na „Adaptację pomieszczenia w Pałacu w Okalewie na potrzeby 

Regionalnej Izby Historycznej” w kwocie 49.281,35 zł. 

- Dotacja celowa na „Zwiększenie atrakcyjności obiektów kultury poprzez renowację mogiły 

dziedziców na cmentarzu Parafialnym w Skrwilnie” – w kwocie 120.624,35 zł 

Wydatki zrealizowano w kwocie 28.758.116,21 zł, tj. 94,44% zaplanowanych wydatków,  

w tym wydatki bieżące w kwocie 24.136.739,95 zł, tj. 94,52% oraz wydatki majątkowe  

w kwocie 4.621.376,26 zł, tj. 94,01%. 

Najwyższe wydatki zostały poniesione na oświatę, bo aż 12.074.251,66 zł, tj. 42% wszystkich 

wydatków. Na wydatki bieżące w tym dziale przeznaczono 8.471.932,85 zł i na wydatki 

majątkowe 3.602.318,81 zł. Do utrzymania szkół i placówek oświatowych gmina dopłaca  

co roku przeszło 3 mln zł, a łącznie z inwestycjami w roku ubiegłym - była to kwota 

6.933.877,66 zł.  

Drugim priorytetowym zadaniem gminy jest pomoc społeczna i wspieranie rodziny,  

co zaprezentowano częściowo przy raporcie z działalności GOPS. Na świadczenia rodzinne, 

zasiłki alimentacyjne, pielęgnacyjne, okresowe, wspieranie rodziny wydatkowano 

8.894.693,78 zł. Gmina opłaca pobyt w Domach Pomocy Społecznej 10 osobom.  

Trzecim pod względem wielkości wydatków jest administracja publiczna, w tym urzędy 

wojewódzkie, urzędy gmin, rada gminy, pracownicy interwencyjni, promocja gminy.  

W sumie w tym dziale wydatkowano 3.021.148,36 zł.  

Na utrzymanie i budowę dróg gminnych wydatkowano 1.109.044,28 zł, z tego wydatki 

bieżące 515.348,87 zł i wydatki majątkowe 593.695,41 zł. 

Na gospodarkę komunalną przeznaczono 1.105.260,96 zł, z tego na: gospodarkę ściekową 

wydatkowano 317.862,67 zł, na gospodarkę odpadami - 518.632,71 zł, na oświetlenie ulic - 

121.328,50 zł, na pozostałą działalność - 147.437,08 zł, z tego na plany zagospodarowania 

przestrzennego 65.298 zł oraz na transport i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest 

– 66.616,87 zł.  

Na zwrot podatku akcyzowego za oleje napędowe dla rolników wypłacono 507.201,44 zł.  

Na zaopatrywanie ludności w wodę wydatkowano 535.679,01 zł.  

Gmina udzieliła dotacji podmiotowej dla instytucji kultury w kwocie 127.799,60 zł, dotacji 

celowych dla dwóch klubów sportowych w kwocie 29.801,23 zł, dofinansowano również 

zakup paliwa dla policji w kwocie 4.000 zł.  

Wydatki majątkowe były realizowane zgodnie z przyjętym harmonogramem prac 

inwestycyjnych. W 2018 r. zapłacono za: 

- Opracowanie kompletnej dokumentacji projektowej dla realizacji inwestycji: „Przebudowa 

drogi wojewódzkiej nr 560 Brodnica - Rypin – Sierpc polegająca na budowie chodnika  

w miejscowości Urszulewo” – 7.011 zł, 
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- Dofinansowanie na podstawie Umowy z dnia 6 września 2018 r. w formie dotacji kwoty  

w wysokości 110.930,62 zł z przeznaczeniem na zadanie  „Przebudowa drogi powiatowej  

nr 2221 C Puszcza Miejska – Skrwilno (odcinek Klepczarnia – Skudzawy) o długości 1,5 km. 

- Opracowanie kompletnej dokumentacji projektowej dla „Budowa/przebudowa drogi 

gminnej Nr 120412 C Skudzawy- Skrwilno”. Koszt tej dokumentacji wynosi 115.957,67 zł. 

- Zakup zamiatarki drogowej za kwotę 14.998,62 zł. 

- Utwardzenie nawierzchni drogi gminnej Nr 120428 C Ruda – Baba o długości 1200 m  

i szerokości 5,5 m. Wydatek został poniesiony w wysokości 154.242,00 zł. 

- Przebudowa drogi gminnej Szucie – Skudzawy: wydatkowano 12.085,33 zł. 

- Przebudowa drogi Szczawno-Skrwilno (roboty dodatkowe) - wydatkowano 28.2878,17 zł. 

- Utwardzenie nawierzchni drogi gminnej w miejscowości Baba – 150.183 zł. 

- Montaż systemu sygnalizacji włamania i napadu SSW i N – 6.988,86 zł 

- Montaż systemu monitorującego w Urzędzie Gminy  - 20.318,30 zł, 

- Zakup sprzętu komputerowego zgodnie z projektem „Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0  

na podstawie Umowy Partnerskiej za kwotę 18.775,95 zł 

- Dofinansowanie projektu „Nowoczesne służby ratownicze – zakup pojazdów dla jednostek 

Ochotniczych Straży Pożarnych” – 4.907,50 zł. 

- Budowa sali gimnastycznej w Okalewie – 2.160.117,05 zł. 

- Zwiększenie efektywności energetycznej budynku użyteczności publicznej w Gminie 

Skrwilno poprzez termomodernizację budynku Szkoły Podstawowej w Skrwilnie – 

789.228,40 zł. 

- Zwiększenie efektywności energetycznej budynku Gminnego Przedszkola w Skrwilnie – 

652.973,72 zł 

- Projekty miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego – 57.918 zł, 

- Program dotyczący usuwania azbestu – 7.380,00 zł 

- Adaptacja pomieszczenia w Pałacu w Okalewie na potrzeby Regionalnej Izby Historycznej 

– w kwocie 101.276,28 zł 

- Zwiększenie atrakcyjności obiektów kultury poprzez renowację mogiły dziedziców  

na Cmentarzu Parafialnym w Skrwilnie – 203.492,15 zł 

- opracowanie dokumentacji projektowej siłowni plenerowej w Parku w Skrwilnie – 4.305,00 

zł. 



 
 

34 

 

W 2018 r. zostały spłacone kredyty i pożyczki długoterminowe w wysokości 

1.097.448,00 zł. Pozostała do spłaty w latach następnych kwota to 3.738.628,00 zł. Odsetki 

od zaciągniętych kredytów i pożyczek wynoszą – 119.342 zł. Gmina na dzień 31.12.2018 r. 

posiada zobowiązania wymagalne powstałe w roku bieżącym w kwocie 362.699,34 zł wobec 

przedsiębiorstw niefinansowych. Znacznie opóźniony zwrot dofinansowania z Urzędu 

Marszałkowskiego do „Termomodernizacji szkoły podstawowej w Skrwilnie” spowodował 

brak środków finansowych.  

Gmina nie posiada poręczeń ani gwarancji wobec innych jednostek. Gmina na dzień 

31.12.2018 r. posiada środki pieniężne na rachunkach bankowych w wysokości 437.745,09 

zł, w tym środki dotacji i subwencji w kwocie 405.781,00 zł, należności w kwocie 1.733.586 

zł, w tym należności wymagalne 1.667.864,66 zł. Są to głównie dłużnicy alimentacyjni – 

1.467.837,71 zł. Zaległe należności za wodę i ścieki wynoszą – 94.120,30 zł, w tym 

80.774,79 zł należności wymagalne, wywóz nieczystości 95.752,73 zł, w tym 56.688,69 zł to 

należności wymagalne, kwota nieściągniętych podatków od ludności – 69.354,68 zł, w tym 

wymagalne - 57.340,68 zł, za użytkowanie wieczyste i czynsz za grunty – 6170,58 zł, w tym 

wymagalne – 5.172,79 zł, za wynajem świetlic 350 zł. Na te należności gmina wystawia 

upomnienia, decyzje oraz oddaje sprawy do komorników. 

Wartość mienia komunalnego na koniec 2017 r. wynosiła 64.610.770,51 zł.  Wartość 

tego mienia wzrosła o kwotę 4.621.376,26 zł i na koniec 2018 r. wynosiła 69.232.146,77 zł. 

Dochody w przeliczeniu na 1 mieszkańca wynosiły 4860,62 zł, natomiast wydatki  

w przeliczeniu na 1 mieszkańca - 4841,43 zł. 

Ponieważ uchwałą Rady Gminy nie wyodrębniono na razie funduszu sołeckiego,  

nie przedstawia się w raporcie przedsięwzięć zrealizowanych w jego ramach. 

Rozpatrując Wieloletnią Prognozę Finansową,  gmina spełnia wymogi określone  

w art. 169 i 170 sufp oraz  art. 243 ufp. Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty 

zobowiązań w stosunku do dochodów ogółem określonych w art. 243 ufp wynosi 4,23%. 

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań do dochodów ogółem  

po uwzględnieniu wyłączeń na dany rok wynosi 4,23%. Wskaźnik dochodów bieżących 

powiększony o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszony o wydatki bieżące,  

do dochodów budżetu, ustalony dla danego roku (wskaźnik jednoroczny) wynosi 2,79%. 

Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w artykule 243 ustawy obliczony  

w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony  

w oparciu o średnią arytmetyczną z trzech poprzednich lat) wynosi 8,90%. Gmina spełnia 

wskaźniki spłaty zobowiązań w poszczególnych latach. Analizując górne progi tych 

wskaźników stwierdzam, że posiadamy zdolność kredytową na przyszłe lata.  

Wójt gminy realizując budżet kierował się zasadami rachunkowości, prawem  

o zamówieniach publicznych oraz prawem finansów publicznych.  
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ZAKOŃCZENIE 

Kończąc niniejszy Raport o stanie gminy w 2018 r., pragnę wyeksponować 

najważniejsze osiągnięcia i problemy Gminy w 2018 r. oraz przedstawić ogólne zamierzenia 

na rok 2019. 

Jednym z najważniejszych osiągnięć Gminy jest oddanie do użytku sali gimnastycznej 

przy Szkole Podstawowej w Okalewie, która to inwestycja stanowi ostatni etap wieloletniego 

procesu unowocześniania infrastruktury szkolnej i sportowej na terenie Gminy. 

Za znaczący sukces uznaję także uchwalenie miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego dla gminy Skrwilno, dzięki którym precyzujemy kształt warunków zabudowy 

w przyszłości i lepiej chronimy prawa mieszkańców do życia w sprzyjających warunkach 

środowiskowych. 

Nie mogę także pominąć bardzo istotnego faktu, że wartość mienia komunalnego 

należącego do Gminy Skrwilno przekroczyła 70 milionów zł! 

Oczywiście jak większość samorządów terytorialnych borykamy się również  

z problemami, spośród których najbardziej niepokojącym wydaje się być coraz bardziej 

zauważalne obciążanie gmin obowiązkami zlecanymi przez państwo, za którymi nie idzie 

odpowiednie wsparcie finansowe. Co więcej, dotacje z budżetu państwa stopniowo maleją,  

co obserwujemy z niepokojem w niedofinansowanej oświacie, pochłaniającej znaczące 

fundusze z budżetu gminy z powodu niewystarczającej subwencji. 

Mimo powyższych utrudnień z nadzieją myślimy o czekających nas zadaniach  

w roku 2019 i dzięki dofinansowaniu z zewnętrznych środków staramy się realizować bieżące 

inwestycje drogowe. Niebawem nasza miejscowość, centrum gminy Skrwilno, powinna 

zachwycać kolejną udaną inwestycją, jaką będzie program rewitalizacji. 

 Jestem przekonany, że jedynie zgodne, wspólne działania władz samorządowych  

i mieszkańców gminy Skrwilno pozwolą nam zrealizować zaplanowane inwestycje.  

Serdecznie dziękuję za dotychczasowe wsparcie, życzliwość i konstruktywną dyskusję 

o kształcie gminy Skrwilno, ale to nie koniec naszych planów, zatem bardzo proszę  

o podobną pomoc w przyszłości. 

 

WÓJT GMINY SKRWILNO 

mgr inż. Dariusz Kolczyński 

 

 

__________________________________________________________________________________________ 

Raport o stanie gminy w roku 2018 został opracowany na podstawie sprawozdań pracowników merytorycznych 

Urzędu Gminy w Skrwilnie, Sprawozdania z funkcjonowania kontroli zarządczej w roku 2018  

oraz dokumentacji kontroli zewnętrznych.  


